

文書番号	教施財第 1170-2 号
工事期間	契約締結日 ~ 令和4年9月14日
開札日	令和4年5月24日

工事名称 大阪府立西野田工科高等学校体育館床改修工事
設計内訳書

工事場所 大阪市福島区大開二丁目

工事費 ¥44,477,400- (消費税相当額 ¥4,043,400-)
工事価格 ¥40,434,000-

工事概要 体育館床改修工事一式

大阪府立西野田工科高等学校体育館床改修工事

名 称	数 量	金額(円)		計(円)	備考
1.直接工事費					
建築改修工事	一式	30,782,869			
電気設備工事	一式	0			
機械設備工事	一式	0			
ガス設備工事	一式	0			
小 計				30,782,869	
2.共通仮設費					
改修工事	一式	1,311,927			
小 計				1,311,927	
3.現場管理費					
改修工事	一式	3,191,761			
小 計				3,191,761	
4.一般管理費等	一式			5,147,443	
工事価格	一式			40,434,000	
消費税等相当額	一式			4,043,400	工事価格×10%
総工事費	一式			44,477,400	

大阪府立西野田工科高等学校体育館床改修工事

名 称	摘 要	数 量			
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	30,669,656	A	
	申請費	一式	0	B	
	鉄骨工事	一式	0	C	
	処分費等	一式	113,213	D	
	その他工事	一式	0	E	
直接工事費 小計			30,782,869	$A+B+C+D+E=F$	
共通仮設費率			3.15%	G	
共通仮設費	一般工事	一式	966,094	$A \times G = H$	
	鉄骨工事	一式	0	$C \times G \times 0.9 = I$	
	その他の工事	一式	0	$E \times 1\% = J$	
共通仮設費積上げ分			345,833	K	
共通仮設費 小計			1,311,927	$H+I+J+K=L$	
純工事費		一式	31,635,750	$A+H=M$	
現場管理費率			9.98%	N	(法定外の保険料等の補正含む)
現場管理費	一般工事	一式	3,157,247	$M \times N = O$	
	その他の工事	一式	0	$(E+J) \times 2\% = P$	
	申請費	一式	0	$B \times 2\% = Q$	
	共通仮設積上げ分	一式	34,514	$K \times N = R$	
現場管理費積上げ分		一式	0	S	
現場管理費 小計			3,191,761	$O+P+Q+R+S=T$	
一般管理費を除く小計			35,286,557	$F+L+T=U$	
工事原価(申請費除く)		一式	35,286,557	$U-B-Q=V$	
一般管理費等率			14.55%	W	
一般管理費等(補正分除く)		一式	5,134,194	$V \times W = X$	
一般管理費等(補正)		一式	14,114	$V \times 0.04\% = Y$	
端数処理			-865	Z	
一般管理費 小計			5,147,443	$X+Y+Z=AA$	

内装改修工事		内装改修工事		発生材処理		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材積込み	コンクリート類 人力	13.5	m3	6,400	86,400	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	30.7	m3	4,900	150,430	
発生材積込み	その他廃棄物 人力	3.9	m3	4,900	19,110	代価表 0013
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 6.0km以下	13.5	m3	5,420	73,170	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 10.5km以下	30.7	m3	1,950	59,865	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他廃棄物 DID区間有り 8.0km以下	3.9	m3	2,160	8,424	代価表 0014
とりこわし 発生材処分	コンクリート類	13.5	m3	4,700	63,450	
とりこわし 発生材処分	木材類	30.7	m3	1,000	30,700	
とりこわし 発生材処分	建設混合廃棄物	3.9	m3	4,888	19,063	
スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	4.5	t	▲49,000	▲220,500	
スクラップ 控除	ステンレスくず	0.1	t	▲168,000	▲16,800	
計					273,312	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	異形鉄筋(SD295)	D10	kg	1			99	代価表 0003
01	異形鉄筋(SD295)	D10	t	0.001	1	99,000	99	
	計						99	
	異形鉄筋(SD295)	D13	kg	1			97	代価表 0004
01	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.001	1	97,000	97	
	計						97	
	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	1			98	代価表 0005
01	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.001	1	98,075	98.07	
	計						98.07	
	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	kg	1			4	代価表 0006
01	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	t	0.001	1	4,000	4	
	計						4	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	kg	1			▲49	代価表 0007
01	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲49,000	▲49	
	計						▲49	
	木製建具SOP塗装	塗装、素地こしらえ共	m ²	1			1,080	代価表 0008
01	SOP塗り	木部 工程D種 塗料I種 素地A種(屋内)	m ²	1	1	1,083	1,083	
	計						1,083	
	木製根太 鋼製大引き撤去	集積共	m ²	1			2,690	代価表 0009
01	床組撤去	ころぼし 集積共	m ²	1	1	2,695	2,695	
	計						2,695	
	床金具撤去	集積共	か所	1			6,350	代価表 0010
01	床マホールの点検口 撤去	集積共	か所	1	1	6,350	6,350	
	計						6,350	

代価表

その他								
N0	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	支持脚束撤去	集積共 モルタル300角 リソクタンバー、アンカーボルト共	か所	1			500	代価表 0011
01	コンクリート撤去	無筋 人力 集積共	m3	0.009	1	55,558.5	500.02	
	計						500.02	
	フラットバー金物撤去	集積共	m	1			490	代価表 0012
01	木製幅木撤去	集積共	m	1	1	490	490	
	計						490	
	発生材積込み	その他廃棄物 人力	m3	1			4,900	代価表 0013
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	4,900	4,900	
	計						4,900	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 8.0km以下 DID区間有り	m3	1			2,160	代価表 0014
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 8.0km以下	m3	1	1	2,167.63	2,167.63	
	計						2,167.63	

代価表

その他								
N0	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ガテコンバー	設置期間：2ヶ月	m	1			500	代価表 0015
01	ガテコン	共用1日損料	個	0.5	60	4	120	
02	ガテコン	基本料	個	0.5	1	60	30	
03	コンバー	共用1日損料	個	0.5	60	9	270	
04	コンバー	基本料	個	0.5	1	160	80	
	計						500	
	高額機器類天端養生	コンパネ=12枚	m ²	1			1,290	代価表 0016
01	普通作業員		人	0.004	1	19,600	78.4	
02	普通作業員		人	0.004	1	19,600	78.4	
03	コンクリート型枠用合板	JAS規格 B-C 厚12 表面加工無し	m ²	0.617	1	1,840	1,135.28	
	計						1,292.08	

